
 

 

  

 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 05 » декабря 20 24 г.  № 1069 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в Положение об 

отдельных вопросах организации и осуществления 

бюджетного процесса в муниципальном образовании 

Октябрьский район, утвержденное решением 

Думы Октябрьского района от 07.11.2007 № 290 

  

          

           В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

         1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного 

процесса в муниципальном образовании Октябрьский район, утвержденное решением Думы 

Октябрьского района от 07.11.2007 № 290, следующие изменения: 

         1.1. Подпункт 14 пункта 5 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

 «14) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ Октябрьского района 

(проекты изменений в указанные паспорта);». 

 1.2. В разделе 10: 

1.2.1. Подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) проектирует и доводит до главных распорядителей средств бюджета района 

предельные объемы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых 

расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;». 

1.2.2. В подпункте 8 слова «и предоставляет ее на утверждение в администрацию 

Октябрьского района» исключить. 

1.2.3. В подпункте 11 слова «о порядке осуществления муниципальных заимствований, 

обслуживания и управления муниципальным долгом» заменить словами «об управлении 

муниципальным долгом и осуществлении муниципальных заимствований в Октябрьском 

районе». 

1.2.4. Подпункт 13 изложить в следующей редакции: 

 «13) утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами 

которых являются органы местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих 

в состав Октябрьского района, структурные подразделения администрации Октябрьского района 

и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;». 

1.2.5. В подпункте 14 слова «порядком и сроками внесения информации, 

устанавливаемыми администрацией Октябрьского района» заменить словами «Порядком 

ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Октябрьский район». 

 1.2.6. В подпункте 21 слово «анализа» заменить словом «проверки».   

          2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт 

Октябрьского района». 

            3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам. 

 

Председатель Думы Октябрьского района                                                                Н.В. Кочук 

 
Глава Октябрьского района      С.В. Заплатин 

05.12.2024 № 1069 «Д-5» 

                                                                                                                                                               

        


